ПРОТОКОЛ № 505

заседания Правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  11 декабря 2025 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15-00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления
2. Воробьев Антон Сергеевич
3. Ерошин Николай Алексеевич
4. Тимченко Владимир Леонидович
5. Ходов Владимир Никитович

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:
А.М. Торопцев – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».
Секретарем избран А.М.Торопцев.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса об исключении организаций из членов Ассоциации СРО «ОРС».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который доложил,
что в Ассоциации СРО «ОРС» есть организации:

 Общество с ограниченной ответственностью «ВЕГАСТРОЙ» (ООО «ВЕГАСТРОЙ»), (ИНН
6229089842);

­ Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНДХИТ» (ООО «ГРАНДХИТ»), (ИНН

6234106324);
­ Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙНАДЗОР-ЭКСПЕРТ» (ООО

«СТРОЙНАДЗОР-ЭКСПЕРТ»), (ИНН 6230122237)
которые не соблюдают требования стандартов и внутренних документов Ассоциации, не оплатившие
членские взносы за 2025 г. в установленные сроки.
При этом отмечено, что им неоднократно направлялись соответствующие уведомления по электронной
почте и Почте России.
Предлагается исключить вышеуказанные организации из членов Ассоциации СРО «ОРС» на

основании пункта 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  пунктов
7.4.4 части 7.4 раздела 7  «Положения  о членстве в Ассоциации саморегулируемая организация
«Объединение Рязанских строителей», в том числе о  требованиях к членам организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов». Положение утверждено
решением Общего собрания членов Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение
Рязанских строителей» (протокол № 1/25 от 19 марта 2025 г.).
Обсуждали.

Решили:

Исключить организации:

 Общество с ограниченной ответственностью «ВЕГАСТРОЙ» (ООО «ВЕГАСТРОЙ»), (ИНН
6229089842);

­ Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНДХИТ» (ООО «ГРАНДХИТ»), (ИНН
6234106324);

­ Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙНАДЗОР-ЭКСПЕРТ» (ООО
«СТРОЙНАДЗОР-ЭКСПЕРТ»), (ИНН 6230122237)

2

из членов Ассоциации СРО «ОРС», которые не соблюдают требования стандартов и внутренних
документов Ассоциации, не оплатившие членские взносы за 2025 г. в установленные сроки на

основании пункта 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктов
7.4.4  части 7.4 раздела 7 «Положения  о членстве в Ассоциации саморегулируемая организация
«Объединение Рязанских строителей», в том числе о  требованиях к членам организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов». Положение утверждено
решением Общего собрания членов Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение
Рязанских строителей» (протокол № 1/25 от 19 марта 2025 г.).
Голосовали: за    5 , против    нет   , воздержались нет   .
Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.